
 

 
str. Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308, e-mail: clpirscoveni@yahoo.com 

 
                                                                                                                    Nr. 1095/20.03.2024 

 

CONVOCARE 
În temeiul  prevederilor art. 133 alin.(1) și art.134 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență 

nr.57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare, se convoacă în sedință 
ordinară CONSILIUL LOCAL PÂRȘCOVENI în data de 27 martie 2024, ora 13:00, cu participarea 
fizică a consilierilor locali în sala de ședințe a Primăriei Comunei Pârșcoveni sin comuna 
Pârșcoveni,str.Ștefan Pârșcoveanu nr.223, județul Olt.  

 

   P r o i e c t u l     O r d i n i i   d e   z i: 
 
1.Proiect de hotărâre nr.16/14.03.2024 privind: constatarea încetării de drept, înainte de 

expirarea duratei normale a mandatului de consilier local al domnului BADEA ȘTEFAN, în 
urma demisiei și vacantarea locului de consilier local. 
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și de 
disciplină, muncă și protecție socială, protecție copii, tineret și sport .  

 2.Proiect de hotărâre nr.17/15.03.2024 privind: nominalizarea a doi consilieri locali din 
cadrul Consiliului Local al comunei Pârșcoveni în comisia de evaluare a performanțelor 
profesionale individuale ale Secretarului general al UAT Comuna Pârșcoveni, județul Olt. 
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și 
de disciplină, muncă și protecție socială, protecție copii, tineret și sport .  
             3.Proiect de hotărâre nr.18/18.03.2024 privind: aprobarea unui număr de 35 de posturi 
de asistenți personali ai persoanelor cu handicap grav la nivelul U.A.T. Comuna Pârșcoveni  
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și 
de disciplină, muncă și protecție socială, protecție copii, tineret și sport.   
            4.Proiect de hotărâre nr.19/18.03.2024 privind: aprobarea Raportului privind activitatea 
desfășurată de asistenți personali ai persoanelor cu handicap grav cu asistent personal pentru 
anul 2023. 
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și 
de disciplină, muncă și protecție socială, protecție copii, tineret și sport .  
             5.Proiect de hotărâre nr.20/18.03.2024 privind: aprobarea susținerii financiare a 
Asociației Clubul  Sportiv ”Unirea ” Pârșcoveni   pentru activitatea sportiva desfășurată de către 
echipa de fotbal in anul 2024. 
              Inițiator: domnul Preda Emilian- Dănuț - viceprimarul comunei Pârșcoveni. 

  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Preda Emilian-Dănuț – viceprimarul comunei 
Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă domnul Chera Vergil -președinte Comisia pentru 
activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, agricultură, protecția mediului și 
turism, doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și de disciplină, muncă și protecție socială, 
protecție copii, tineret și sport și domnul Mitroi Ștefănel- președinte al Comisiei pentru activități social-
culturale, culte, învățământ, sănătate și familie  .  
              



 
 
             6.Proiect de hotărâre nr.21/19.03.2024 privind: aprobarea Planului de Analiză şi 
Acoperire a Riscurilor (PAAR), la nivelul comunei Pârșcoveni pe anul 2024. 
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă domnul Chera Vergil -președinte Comisia pentru 
activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, agricultură, protecția mediului și 
turism, doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și de disciplină, muncă și protecție socială, 
protecție copii, tineret și sport și domnul Mitroi Ștefănel- președinte al Comisiei pentru activități social-
culturale, culte, învățământ, sănătate și familie.  
            7.Proiect de hotărâre nr.22/19.03.2024 privind: aprobarea închirierii prin licitație publică 
a unui spațiu dintr-un imobil aflat în domeniul public al comunei Pârșcoveni și în administrarea 
Consiliului Local Pârșcoveni. 
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă domnul Chera Vergil -președinte Comisia pentru 
activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, agricultură, protecția mediului și 
turism.   
            8.Proiect de hotărâre nr.23/19.03.2024 privind: Aprobarea fondurilor necesare decontării 
cheltuielilor de transport ale cadrelor  didactice și a personalului didactic auxiliar din cadrul Școlii 
Gimnaziale Pârșcoveni aferente lunilor: decembrie 2023 și ianuarie-februarie 2024. 

Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
            Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni ; 
            Avizul comisiei de specialitate- prezintă domnul Chera Vergil -președinte Comisia pentru 
activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, agricultură, protecția mediului și 
turism și domnul Mitroi Ștefănel- președinte al Comisiei pentru activități social-culturale, culte, 
învățământ, sănătate și familie. 
            9.Proiect de hotărâre nr.24/20.03.2024 privind: aprobarea documentației de avizare a 
lucrărilor de intervenții, a indicatorilor tehnico-economici și a devizului general  pentru obiectivul 
de investiții „Asfaltare dc 161, DC161A, STR. G. COȘBUC ȘI STRADA ECATERINA 
TEODOROIU ÎN COMUNA PÂRȘCOVENI, JUDEȚUL OLT”, aprobat pentru finanțare prin 
Programul național de investiții „Anghel Saligny”, precum și a sumei reprezentând categoriile de 
cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului. 

Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
            Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț -primarul comunei; 
            Avizul comisiei de specialitate- prezintă domnul Chera Vergil -președinte Comisia pentru 
activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, agricultură, protecția mediului. 
            10.Prezentarea Raportului nr.3037/20.03.2024 privind starea economică, socială și de 
mediu a comunei Pârșcoveni pentru anul 2023. 
            11.Prezentarea Raportului de activitate nr.3038/20.03.2024 al viceprimarului comunei 
Pârșcoveni, județul Olt, privind activitatea desfășurată în anul 2023. 
 12.Propuneri, întrebări, interpelări.  

 
                                  

PRIMAR  , 
MATEI DUMITRU- DĂNUȚ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



         str. Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308, e-mail: clpirscoveni@yahoo.com 

 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
Referitor la:  Convocarea Consiliului Local al comunei Pârșcoveni  
                                în şedinţă ordinară în data de  27.03.2024 

  
 
            Având în vedere: 

- prevederile art.133 alin.(1) și art. 134 alin.(1) lit.”a”  din Ordonanța de urgență nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;   
            În temeiul art.155 alin.(1),lit.”b”, alin.(3),lit.”b”, art. 196 alin.(1),lit.”b” și ale art.197 alin.(1) din 
Ordonanța de urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare,   

          PRIMARUL COMUNEI PÂRŞCOVENI, JUDEȚUL OLT  
                   D I S P U N E 

 
Art.1.(1)Se convoacă Consiliul Local Pârșcoveni în şedinţă ordinară în data de 27.03.2024, ora                                                                                     

13.00, cu participarea fizică a consilierilor locali în sala de ședințe a  Primăriei comunei Pârşcoveni din 
comuna Pârșcoveni, str. Ștefan Pârșcoveanu  nr.223, județul Olt.   

(2) Proiectul Ordinii de zi a ședinței ordinare a Consiliului Local Pârșcoveni din data de 
27.03.2024 este înscris în anexa care face parte integrantă din prezenta dispoziție. 

Art.2. Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi comunicate consilierilor locali odată 
cu prezenta dispoziție prin e-mail. 

Art.3.(1) Proiectele de hotărâre înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi transmise spre avizare 
către Comisiei pentru activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, agricultură, 
protecția mediului și turism, Comisiei juridice și de disciplină, muncă și protecție socială, protecție copii, 
tineret și sport  din cadrul Consiliului Local Pârșcoveni și Comisiei pentru activități social-culturale, 
culte, învățământ, sănătate și familie. 
           (2) Referitor la proiectele de hotărâre înscrise pe proiectul ordinii de zi, consilierii locali 
pot formula și depune amendamente. 
 Art.4. Prezenta dispoziţie se  comunică consilierilor locali și va fi afișată pe pagina de internet 
a Primăriei comunei Pârșcoveni, județul Olt, iar Proiectul Ordinii de Zi va fi adus la cunoștință publică 
și prin afisare la sediul primăriei și Instituției Prefectului, Județul Olt. .      

 
         
                                   

PRIMAR ,                        
Dumitru Dănuţ MATEI                     Contrasemnează pentru legalitate , 
                                SECRETAR GENERAL COMUNĂ , 

                                                                                                               Claudia GHEORGHE 
 

 

 

 

 

 

Nr.133/20.03.2024  

 
                 
 
                                                                             

 

 

 

                                                                                             



 

                                                                                                  Anexă la dispoziția nr.133/20.03.2024 
 

 In temeiul prevederilor art.133, alin.(1) și art.134 alin.(1) ,lit.a) din Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, se 
convoacă în ședință ordinară CONSILIUL LOCAL PÂRȘCOVENI în data de 27.03.2024, ora 13,00, 
cu participarea fizică a consilierilor locali în sala de ședințe a Primăriei comunei Pârșcoveni din comuna 
Pârșcoveni, str.Ștefan Pârșcoveanu nr.223, județul Olt. 

 
P r o i e c t u l    o r d i n i i    d e   z i: 

 
1.Proiect de hotărâre nr.16/14.03.2024 privind: constatarea încetării de drept, înainte de 

expirarea duratei normale a mandatului de consilier local al domnului BADEA ȘTEFAN, în 
urma demisiei și vacantarea locului de consilier local. 
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și de 
disciplină, muncă și protecție socială, protecție copii, tineret și sport .  

 2.Proiect de hotărâre nr.17/15.03.2024 privind: nominalizarea a doi consilieri locali din 
cadrul Consiliului Local al comunei Pârșcoveni în comisia de evaluare a performanțelor 
profesionale individuale ale Secretarului general al UAT Comuna Pârșcoveni, județul Olt. 
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și 
de disciplină, muncă și protecție socială, protecție copii, tineret și sport .  
             3.Proiect de hotărâre nr.18/18.03.2024 privind: aprobarea unui număr de 35 de posturi 
de asistenți personali ai persoanelor cu handicap grav la nivelul U.A.T. Comuna Pârșcoveni  
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și 
de disciplină, muncă și protecție socială, protecție copii, tineret și sport.   
            4.Proiect de hotărâre nr.19/18.03.2024 privind: aprobarea Raportului privind activitatea 
desfășurată de asistenți personali ai persoanelor cu handicap grav cu asistent personal pentru 
anul 2023. 
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și 
de disciplină, muncă și protecție socială, protecție copii, tineret și sport .  
               5.Proiect de hotărâre nr.20/18.03.2024 privind: aprobarea susținerii financiare a 
Asociației Clubul  Sportiv ”Unirea ” Pârșcoveni   pentru activitatea sportiva desfășurată de către 
echipa de fotbal in anul 2024. 
              Inițiator: domnul Preda Emilian- Dănuț - viceprimarul comunei Pârșcoveni. 

  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Preda Emilian-Dănuț – viceprimarul comunei 
Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă domnul Chera Vergil -președinte Comisia pentru 
activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, agricultură, protecția mediului și 
turism, doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și de disciplină, muncă și protecție socială, 
protecție copii, tineret și sport și domnul Mitroi Ștefănel- președinte al Comisiei pentru activități social-
culturale, culte, învățământ, sănătate și familie  .  
             6.Proiect de hotărâre nr.21/19.03.2024 privind: aprobarea Planului de Analiză şi 
Acoperire a Riscurilor (PAAR), la nivelul comunei Pârșcoveni pe anul 2024. 
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă domnul Chera Vergil -președinte Comisia pentru 
activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, agricultură, protecția mediului și 
turism, doamna Chivu Marcela- presedinte Comisia juridică și de disciplină, muncă și protecție socială, 
protecție copii, tineret și sport și domnul Mitroi Ștefănel- președinte al Comisiei pentru activități social-
culturale, culte, învățământ, sănătate și familie.  
 
 



 
            7.Proiect de hotărâre nr.22/19.03.2024 privind: aprobarea închirierii prin licitație publică 
a unui spațiu dintr-un imobil aflat în domeniul public al comunei Pârșcoveni și în administrarea 
Consiliului Local Pârșcoveni. 
             Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
  Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni;  
  Avizul comisiei de specialitate- prezintă domnul Chera Vergil -președinte Comisia pentru 
activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, agricultură, protecția mediului și 
turism.   
            8.Proiect de hotărâre nr.23/19.03.2024 privind: Aprobarea fondurilor necesare decontării 
cheltuielilor de transport ale cadrelor  didactice și a personalului didactic auxiliar din cadrul Școlii 
Gimnaziale Pârșcoveni aferente lunilor: decembrie 2023 și ianuarie-februarie 2024. 

Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
            Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț – primarul comunei Pârșcoveni ; 
            Avizul comisiei de specialitate- prezintă domnul Chera Vergil -președinte Comisia pentru 
activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, agricultură, protecția mediului și 
turism și domnul Mitroi Ștefănel- președinte al Comisiei pentru activități social-culturale, culte, 
învățământ, sănătate și familie. 
            9.Proiect de hotărâre nr.24/20.03.2024 privind: aprobarea documentației de avizare a 
lucrărilor de intervenții, a indicatorilor tehnico-economici și a devizului general  pentru obiectivul 
de investiții „Asfaltare dc 161, DC161A, STR. G. COȘBUC ȘI STRADA ECATERINA 
TEODOROIU ÎN COMUNA PÂRȘCOVENI, JUDEȚUL OLT”, aprobat pentru finanțare prin 
Programul național de investiții „Anghel Saligny”, precum și a sumei reprezentând categoriile de 
cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului. 

Inițiator: domnul Matei Dumitru Dănuț -primarul comunei Pârșcoveni. 
            Prezintă proiectul de hotărâre- domnul Matei Dumitru-Dănuț -primarul comunei; 
            Avizul comisiei de specialitate- prezintă domnul Chera Vergil -președinte Comisia pentru 
activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, agricultură, protecția mediului. 
            10.Prezentarea Raportului nr.3037/20.03.2024 privind starea economică, socială și de 
mediu a comunei Pârșcoveni pentru anul 2023. 
            11.Prezentarea Raportului de activitate nr.3038/20.03.2024 al viceprimarului comunei 
Pârșcoveni, județul Olt, privind activitatea desfășurată în anul 2023. 
 12. Propuneri, întrebări, interpelări.  

                                    
 

 
                                         PRIMAR , 

Dumitru Dănuţ MATEI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



         str. Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308, e-mail: clpirscoveni@yahoo.com 

 
                    Nr.1096 din 20.03.2024 

NOTĂ 
Privind repartizarea spre analiză și avizare, pe comisii de specialitate, a proiectului de hotărâre 

înscris pe Proiectul ordinii de zi a ședinței ordinare convocată pentru  
data de 27 martie 2024 

Având în vedere: 
- prevederile art.136 alin.(3) lit.b, alin.(4), (6) și (7) din Ordonanța de urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile art.3 din Dispoziția primarului Comunei Pârșcoveni nr.133/20.03.2024 cu 

privire la convocarea Consiliului Local al comunei Pârșcoveni în ședință ordinară în data de 
27.03.2024; 

Repartizarea proiectelor de hotărâre înscrise pe proiectul ordinii de zi a ședintei ordinare din  
27 martie 2024, pe comisiile de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Pârșcoveni, este 
următoarea:  
    

I.Comisia pentru activități economică-financiare, amenajarea teritoriului, urbanism, 
agricultură, protecția mediului și turism  

1. Proiect de hotărâre nr.20/18.03.2024 privind: aprobarea susținerii financiare a Asociației 
Clubul  Sportiv ”Unirea ” Pârșcoveni   pentru activitatea sportiva desfășurată de către echipa de fotbal 
in anul 2024. 
            2. Proiect de hotărâre nr.21/19.03.2024 privind: aprobarea Planului de Analiză şi Acoperire a 
Riscurilor (PAAR), la nivelul comunei Pârșcoveni pe anul 2024. 

 3.Proiect de hotărâre nr.22/19.03.2024 privind: aprobarea închirierii prin licitație publică a 
unui spațiu dintr-un imobil aflat în domeniul public al comunei Pârșcoveni și în administrarea 
Consiliului Local Pârșcoveni. 

 4. Proiect de hotărâre nr.23/19.03.2024 privind: Aprobarea fondurilor necesare decontării 
cheltuielilor de transport ale cadrelor  didactice și a personalului didactic auxiliar din cadrul Școlii Gimnaziale 
Pârșcoveni aferente lunilor: decembrie 2023 și ianuarie-februarie 2024. 

  5. Proiect de hotărâre nr.24/20.03.2024 privind: aprobarea documentației de avizare a lucrărilor 
de intervenții, a indicatorilor tehnico-economici și a devizului general  pentru obiectivul de investiții 
„Asfaltare dc 161, DC161A, STR. G. COȘBUC ȘI STRADA ECATERINA TEODOROIU ÎN 
COMUNA PÂRȘCOVENI, JUDEȚUL OLT”, aprobat pentru finanțare prin Programul național de 
investiții „Anghel Saligny”, precum și a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanțate de la 
bugetul local pentru realizarea obiectivului. 

 
II.Comisia juridică și de disciplină, muncă și protecție socială, protecție copii, tineret și 

sport 
1. Proiect de hotărâre nr.16/14.03.2024 privind: constatarea încetării de drept, înainte de 

expirarea duratei normale a mandatului de consilier local al domnului BADEA ȘTEFAN, în urma 
demisiei și vacantarea locului de consilier local.  
             2. Proiect de hotărâre nr.17/15.03.2024 privind: nominalizarea a doi consilieri locali din cadrul 
Consiliului Local al comunei Pârșcoveni în comisia de evaluare a performanțelor profesionale 
individuale ale Secretarului general al UAT Comuna Pârșcoveni, județul Olt. 
reducerii cu 10% a numărului maxim al posturilor aferente  comunei Pârşcoveni  
             3. Proiect de hotărâre nr.18/18.03.2024 privind: aprobarea unui număr de 35 de posturi de 
asistenți personali ai persoanelor cu handicap grav la nivelul U.A.T. Comuna Pârșcoveni  
             4. Proiect de hotărâre nr.19/18.03.2024 privind: aprobarea Raportului privind activitatea 
desfășurată de asistenți personali ai persoanelor cu handicap grav cu asistent personal pentru anul 
2023. 
             5. Proiect de hotărâre nr.21/19.03.2024 privind: aprobarea Planului de Analiză şi Acoperire a 
Riscurilor (PAAR), la nivelul comunei Pârșcoveni pe anul 2024. 

  



  
 

III. Comisiei pentru activități social-culturale, culte, învățământ, sănătate și familie. 
           1. Proiect de hotărâre nr.21/19.03.2024 privind: aprobarea Planului de Analiză şi Acoperire a 
Riscurilor (PAAR), la nivelul comunei Pârșcoveni pe anul 2024. 
           2. Proiect de hotărâre nr.23/19.03.2024 privind: Aprobarea fondurilor necesare decontării 
cheltuielilor de transport ale cadrelor  didactice și a personalului didactic auxiliar din cadrul Școlii Gimnaziale 
Pârșcoveni aferente lunilor: decembrie 2023 și ianuarie-februarie 2024. 

Comisiile de specialitate își vor desfășura ședintele de lucru cu respectarea prevederilor art.141 
din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrative, cu modificările și 
completările ulterioare. Ședințele de lucru pot fi convocate până cel târziu 27.03.2024. 

Avizele întomite de comisii cuprind separat, cu motivarea necesară, atât amendamentele și 
propunerile acceptate, cât și cele respinse. Avizele întocmite sunt prezentate Secretarului general al 
Comunei, care asigură transmiterea acestora către consilierii locali, cel mai târziu înainte de aprobarea 
ordinii de zi. 

      
 
                                                      PRIMAR, 
   MATEI DUMITRU DĂNUȚ 

 
                SECRETAR GENERAL AL  COMUNEI, 
                                                                                                  GHEORGHE CLAUDIA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


